
 

 

 

 ORDEN DE DESIGNACIÓN DE LA MESA DE CONTRATACIÓN. 

Visto expediente de contratación 14016/2020 de “RECONSTRUCCIÓN DE FIRME Y DRENAJE 

EN LA CARRETERA RM-F29. P.K. 5+000 AL 10+300. T.M. DE TORRE PACHECO”, iniciado por la 

Consejería Fomento e Infraestructuras.  

Visto el artículo 326 de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la 

que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 

2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 que dispone que los órganos de contratación de las 

Administraciones Públicas estarán asistidos por una Mesa de Contratación constituida por un Presidente; 

los vocales que se determinen reglamentariamente, entre los que necesariamente deberán figurar el 

funcionario que tenga atribuidas legal o reglamentariamente las funciones de asesoramiento jurídico de 

dicho órgano y un interventor, o, a falta de éstos, una persona del órgano de contratación que tenga 

atribuidas funciones de asesoramiento jurídico, y otra que tenga atribuidas las relativas al control 

económico presupuestario; y un Secretario, debiendo ser éste un funcionario o, en su defecto, otro personal 

dependiente del órgano de contratación. La designación de los miembros de la Mesa se debe realizar por el 

órgano de contratación según dicho precepto, si bien éste no constituye legislación básica. 

Visto el artículo 36 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de organización y régimen jurídico de la 

Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia que dispone que en cada 

Consejería el órgano de contratación estará asistido por una Mesa de Contratación integrada por un 

Presidente, que será el Secretario General, o personas en quienes deleguen; hasta dos vocales 

designados por el Presidente de la Mesa; un representante de la Intervención General de la Comunidad 

Autónoma; un asesor jurídico del Servicio Jurídico de la Vicesecretaría de la Consejería; y el Secretario que 

será un funcionario adscrito al Servicio de Contratación de la Consejería. 

Visto el artículo 21 del Real Decreto 817/2009, de 8 de mayo, por el que se desarrolla 

parcialmente la Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público, dispone que las Mesas de 

Contratación estarán compuestas por un Presidente, un Secretario y, al menos, cuatro vocales, todos ellos 

designados por el órgano de contratación. El apartado 4 de dicho precepto dispone que la Mesa de 

Contratación podrá designarse de manera permanente o con carácter específico para la adjudicación de 

cada contrato. Su composición deberá publicarse en el perfil del contratante del órgano de contratación y 

en el caso de Mesas permanentes, además, publicarse en el Boletín Oficial. 

Visto que esta Consejería de Fomento e Infraestructuras no ha designado una Mesa de 

Contratación permanente, se hace preciso la designación de una Mesa de Contratación específica para la 

tramitación del expediente de contratación 14016/2020 de “RECONSTRUCCIÓN DE FIRME Y DRENAJE 

EN LA CARRETERA RM-F29. P.K. 5+000 AL 10+300. T.M. DE TORRE PACHECO”, y dado que el artículo 

16 m) de la ya citada Ley 7/2004, confiere a los titulares de las respectivas Consejerías las funciones que 

les correspondan como órganos de contratación de la Administración General. 

Visto la letra b) del apartado 1 del artículo 36 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de 

organización y régimen jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de 

Murcia, que dispone que los vocales integrantes de la Mesa de contratación, con un máximo de dos, serán 

nombrados por el Presidente de dicha Mesa, cargo que ostenta el Secretario General de esta Consejería 

de Fomento e Infraestructuras. 

DI
EZ

 D
E 

RE
VE

NG
A 

AL
BA

CE
TE

, J
O

SE
 R

AM
O

N
28

/0
5/

20
20

 1
0:

30
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
29

99
db

3-
a0

bd
-3

e2
9-

fc
37

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 

 

DISPONGO 

 

La Mesa de Contratación del expediente 14016/2019 de “RECONSTRUCCIÓN DE FIRME Y 

DRENAJE EN LA CARRETERA RM-F29. P.K. 5+000 AL 10+300. T.M. DE TORRE PACHECO”, estará 

compuesta por:  

 Presidente, el Secretario General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, D. Enrique Ujaldón 

Benítez, y como sustituto del mismo la Vicesecretaria, Dª. Ana Mª Fructuoso Sánchez. 

 Secretario, el Jefe de Servicio de Contratación, D. Juan Jesús Ortuño Martínez, y como sustituta la Jefe 

de Sección de Contratación II, Dª. María Carmen Hernández Castillo. 

 El Jefe de Servicio Jurídico, D. Fernando Roca Guillamón, y como sustituta la Técnico Responsable, D.ª 

Asunción Estrán Martínez.  

 La Interventora Delegada, Dª. Camila Huertas Santaella Pascual y como sustituto el Interventor Adjunto, 

D. Antonio Pérez Martínez. 

 Un representante la Dirección General de Carreteras, cuya designación ha realizado el Presidente de la 

Mesa de Contratación, con fecha 28/05/2020, en ejercicio de las atribuciones conferidas por el artículo 

36 de la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de organización y régimen jurídico de la Administración 

Pública de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en la persona de D. Moisés Lázaro 

Blázquez, Jefe de Servicio de Conservación de la Dirección General de Carreteras, y como sustituto del 

mismo a Dña. Inmaculada Ortuño Riquelme, Subdirectora General de Carreteras. 

 

(Firmado y fechado electrónicamente al margen) 

En Murcia, EL CONSEJERO DE FOMENTO E INFRAESTRUCTURAS, 

Fdo.: José Ramón Díez de Revenga Albacete. 

 

DI
EZ

 D
E 

RE
VE

NG
A 

AL
BA

CE
TE

, J
O

SE
 R

AM
O

N
28

/0
5/

20
20

 1
0:

30
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-8
29

99
db

3-
a0

bd
-3

e2
9-

fc
37

-0
05

05
69

b6
28

0


